[image: ]
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

TIPO MENOR PREÇO

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO Nº 001/2022

- ANEXO V -
MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

TIMBRE DA EMPRESA
(Nome da empresa, CNPJ e endereço da empresa)

( ) MICROEMPRESA
( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Na qualidade de Contador da empresa ______________________________ (Razão Social da empresa), inscrita no CNPJ nº _____________________, com sede no endereço __________________ DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que ela cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) estabelecidos pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º, estando apta a usufruir o tratamento diferenciado nela estabelecido. DECLARO, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que se compromete a promover a regularização de eventuais defeitos ou restrições existentes na documentação exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja declarada vencedora do certame.

Sou optante do Sistema Simples Nacional?
( ) SIM ( ) NÃO
Local e data.

______________________________________
............................................................
Nome do Contador da empresa

______________________________________
............................................................
Nome do responsável legal da empresa + Carimbo CNPJ
[image: ]
image1.jpeg
1906

G >N GREMIO NAUTICO UNIAO

UNIAO

image2.jpeg
Moinhos de Vento
Sede’Esportiva
Rua Quintino Bocaitva, 500
CEP: 90440-050

Alto Petrépolis Ilha do Pavao
Sede Administrativa e Social Sede Nautica
AV. Jodo Obino, 300 Acesso Cais doPorto
CEP:90470-150 CEP: 90010-110

00O Qs

www.ghu.com.br

Uniao Petréopole
Sede Esportiva € Social
RuaFaria Santos, 451

CEP: 90670-150